報道機関各位

令和６年度明るい選挙啓発ポスターコンクールで、我孫子

市立我孫子第一小学校４年の土信田
と し だ

 恋
れ

咲
み

さんが文部科学

大臣・総務大臣賞を受賞し、報告のため、星野市長と丸教育

長を訪れます。

日 時：令和７年３月２６日（水）午後３時～３時３０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：我孫子第一小学校 土信田 恋咲さん

市長       星野 順一郎

教育長      丸 智彦

明るい選挙啓発ポスターコンクール

本コンクールは、公益財団法人明るい選挙推進協会と都道府県選挙管理委員会連合会の共

催で実施しています。全国の小・中学校、高校の児童・生徒を対象に、明るい選挙を実現す

るためのポスターを描くことで、将来の有権者である児童・生徒の皆さんに選挙や政治への

関心を持ってもらうきっかけとなることを目的としています。

令和６年度、市では小学校４校、中学校２校、特別支援学校１校から３２作品、全国では

７，８５７校、９９，６２８作品の応募がありました。審査は、市区町村における第１次審

査、都道府県における第２次審査、（公財）明るい選挙推進協会における中央審査を経て、文

部科学大臣・総務大臣賞１８作品、（公財）明るい選挙推進協会会長・都道府県選挙管理委員

会連合会会長賞６０作品を決定します。土信田さんは、小学校４年生の部で１人が選ばれる

文部科学大臣・総務大臣賞を受賞しました。

※取材を希望する方は秘書広報課広報室

（☎０４－７１８５－１２６９）にご連

絡ください。

【問い合わせ】

我孫子市選挙管理委員会事務局

担当：鳴島

電話：０４－７１８５－１２６４

令和 7年 3月 21日

報道提供資料

令和６年度明るい選挙啓発ポスターコンクール

我孫子第一小学校の土信田恋咲さんが文部科学大臣・総務大臣賞を受賞

Abiko city

▲土信田さんの作品